
Střední odborné učiliště stavební, Plzeň, Borská 55 
 
 

1.   k o l o   p ř i j í m a c í h o   ř í z e n í 
 
 
 
 
 

Na základě ustanovení § 59 a násl. zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhlašuje ředitel Středního odborného učiliště stavebního, Plzeň, Borská 55 1. 
kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 do 1. ročníku níže uvedených oborů vzdělání a forem 
vzdělávání, stanovuje počty přijímaných uchazečů do těchto oborů vzdělání a forem vzdělávání, 
stanovuje kritéria přijímání do těchto oborů vzdělání a forem vzdělávání a způsob hodnocení jejich 
splnění a informuje o podmínkách zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v těchto oborech vzdělání a 
formách vzdělávání. 
 
 
 
obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 
(nástavbové studium) 
 
denní forma vzdělávání 
(Plzeň, Borská 55) 

33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 15 uchazečů 
36-44-L/51 Stavební provoz 15 uchazečů 
 
 
 
Kritéria přijímání do těchto oborů vzdělání a forem vzdělávání, způsob hodnocení jejich splnění, 
informace o podmínkách zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v těchto oborech vzdělání a formách 
vzdělávání a další informace o přijímacím řízení pro školní rok 2025/2026 jsou uvedeny dále. 
 
 
 
 
 
Plzeň 27. ledna 2025 
 
 
 
 
 
Mgr. Miloslav Šteffek v. r. 
ředitel Středního odborného učiliště stavebního, 
Plzeň, Borská 55  



33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 
 

(Plzeň, Borská 55) 
 
 
 

Termíny 
 
podání přihlášky ke vzdělávání a prioritizace oborů vzdělání 

- 1. - 20. února 2025 
- elektronicky v DIPSY nebo na výpisu z DIPSY; na tiskopisu osobně nebo poštou 

jednotná přijímací zkouška 

- 11. dubna a 14. dubna 2025 (případnou neúčast je nutno do 3 pracovních dnů omluvit řediteli školy) 
- 29. dubna a 30. dubna 2025 (náhradní termín) 

seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí 

- 12., 13. a 14. května 2025, 9:00 - 11:00 hodin 
- Plzeň, Borská 55, kancelář personalistky žáků, 1. poschodí, dveře č. 101 

vyhlášení výsledků přijímacího řízení 

- 15. května 2025 
- v DIPSY a ve škole 
 
 
 

Přihláška ke vzdělávání 
 
povinné přílohy přihlášky 

- vysvědčení nebo výpis z vysvědčení z předchozího vzdělávání za všechny ročníky příslušného oboru 
vzdělání s výučním listem 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání 
 
 
 

Přijímací zkouška 
 
- koná se jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a z matematiky 

- nekoná se školní přijímací zkouška 
 
 
 

Kritéria přijímacího řízení 
 
Ke vzdělávání budou přijímáni uchazeči, kteří získali střední vzdělání s výučním listem v délce 3 let 
denní formy vzdělávání v oboru vzdělání kategorie H, skupina oborů 33 - zpracování dřeva a výroba 
hudebních nástrojů (Truhlář, Čalouník, Zpracovatel dřeva). 
 
Uchazeči budou ke vzdělávání přijímáni v pořadí podle hodnocení výsledků obou písemných testů 
jednotné zkoušky a podle hodnocení vyjádřeného klasifikací na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
v příslušném oboru vzdělání s výučním listem uvedeném v přihlášce ke vzdělávání, a to: 
- za 2. pololetí 1. ročníku, 
- za 2. pololetí 2. ročníku a buď 
- za 1. pololetí 3. ročníku (je-li absolvován ve školním roce 2024/2025), nebo 
- za 2. pololetí 3. ročníku (byl-li absolvován dřív než ve školním roce 2024/2025) 

Byl-li některý ročník absolvován ve školním roce 2019/2020, nebere se z tohoto školního roku v úvahu 
vysvědčení za 2. pololetí, nýbrž vysvědčení za 1. pololetí. 

U uchazečů, kteří neabsolvovali všechny tři ročníky příslušného oboru vzdělání s výučním listem, se 

z výše uvedených vysvědčení berou v úvahu pouze ta vysvědčení, která hodnotí výsledky vzdělávání 
v příslušných oborech vzdělání s výučním listem. 



způsob hodnocení uchazečů v přijímacím řízení 

1. hodnocení jednotné přijímací zkoušky: 

a) písemný test z českého jazyka a literatury:  .............................................................  0 - 50 bodů 
b) písemný test z matematiky:  ......................................................................................  0 - 50 bodů 

2. hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
 (hodnotí se celkový průměrný prospěch): 

 a) do hodnoty 1,25 včetně  .................................................................................................  40 bodů 
 b) do hodnoty 1,50 včetně  .................................................................................................  35 bodů 
 c) do hodnoty 1,75 včetně  .................................................................................................  30 bodů 
 d) do hodnoty 2,00 včetně  .................................................................................................  25 bodů 
 e) do hodnoty 2,25 včetně  .................................................................................................  20 bodů 
 f) do hodnoty 2,50 včetně  .................................................................................................  15 bodů 
 g) do hodnoty 2,75 včetně  .................................................................................................  10 bodů 
 h) do hodnoty 3,00 včetně  ...................................................................................................  5 bodů 
 i) do hodnoty 5,00 včetně  ...................................................................................................  0 bodů 

 Celkem:  ......................................................................................................................  0 - 140 bodů 

Dojde-li k shodnému hodnocení dvou nebo více uchazečů, rozhodne o jejich pořadí: 

- nejprve hodnocení vyučovacího předmětu Český jazyk a literatura na vysvědčeních z předchozího 
vzdělávání 

- poté hodnocení vyučovacího předmětu Cizí jazyk na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

- nakonec hodnocení vyučovacího předmětu Matematika na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

 
náhradní způsob hodnocení uchazečů v přijímacím řízení 

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se na jejich žádost 
promíjí písemný test z českého jazyka a literatury. 
Tato žádost musí být přiložena k přihlášce ke vzdělávání. 
Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem. 

Cizincům podle ustanovení § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve 
znění pozdějších předpisů, se na jejich žádost promíjí písemný test z českého jazyka a literatury. 
Tato žádost musí být přiložena k přihlášce ke vzdělávání. 
Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem. 

Výše uvedení uchazeči jsou pak hodnoceni redukovaně, tj. bez výsledku písemného testu z českého 
jazyka a literatury. 

Cizinci podle ustanovení § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších 
předpisů, mají na svoji žádost právo konat písemný test z matematiky v ukrajinském jazyce. 
Tato žádost musí být přiložena k přihlášce ke vzdělávání. 
Je-li písemný test jednotné nebo školní přijímací zkoušky zadán v českém jazyce, navyšuje se cizinci 
časový limit pro vypracování testu o 25 % a má právo použít překladový slovník. 

Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami s prvním stupněm podpůrných opatření se 
podmínky při konání jednotné přijímací zkoušky neupravují, podpůrná opatření druhého až pátého 
stupně lze uplatnit pouze s doporučením školského poradenského zařízení. 
 
 
 

Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
 
zdravotní omezení: 

- přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování 

  



36-44-L/51 Stavební provoz 
 

(Plzeň, Borská 55) 
 
 
 

Termíny 
 
podání přihlášky ke vzdělávání a prioritizace oborů vzdělání 

- 1. - 20. února 2025 
- elektronicky v DIPSY nebo na výpisu z DIPSY; na tiskopisu osobně nebo poštou 

jednotná přijímací zkouška 

- 11. dubna a 14. dubna 2025 (případnou neúčast je nutno do 3 pracovních dnů omluvit řediteli školy) 
- 29. dubna a 30. dubna 2025 (náhradní termín) 

seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí 

- 12., 13. a 14. května 2025, 9:00 - 11:00 hodin 
- Plzeň, Borská 55, kancelář personalistky žáků, 1. poschodí, dveře č. 101 

vyhlášení výsledků přijímacího řízení 

- 15. května 2025 
- v DIPSY a ve škole 
 
 
 

Přihláška ke vzdělávání 
 
povinné přílohy přihlášky 

- vysvědčení nebo výpis z vysvědčení z předchozího vzdělávání za všechny ročníky příslušného oboru 
vzdělání s výučním listem 

 
 
 

Přijímací zkouška 
 
- koná se jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a z matematiky 

- nekoná se školní přijímací zkouška 
 
 
 

Kritéria přijímacího řízení 
 
Ke vzdělávání budou přijímáni uchazeči, kteří získali střední vzdělání s výučním listem v délce 3 let 
denní formy vzdělávání v oboru vzdělání kategorie H, skupina oborů 36 - Stavebnictví, geodézie a 
kartografie (Kameník, Instalatér, Mechanik plynových zařízení, Kominík, Montér vodovodů a kanalizací 
a obsluha vodárenských zařízení, Podlahář, Sklenář, Štukatér, Tesař, Vodař, Montér suchých staveb, 
Zedník, Kamnář, Pokrývač, Malíř a lakýrník) 
 
Uchazeči budou ke vzdělávání přijímáni v pořadí podle hodnocení výsledků obou písemných testů 
jednotné zkoušky a podle hodnocení vyjádřeného klasifikací na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
v příslušném oboru vzdělání s výučním listem uvedeném v přihlášce ke vzdělávání, a to: 
- za 2. pololetí 1. ročníku, 
- za 2. pololetí 2. ročníku a buď 
- za 1. pololetí 3. ročníku (je-li absolvován ve školním roce 2024/2025), nebo 
- za 2. pololetí 3. ročníku (byl-li absolvován dřív než ve školním roce 2024/2025) 

Byl-li některý ročník absolvován ve školním roce 2019/2020, nebere se z tohoto školního roku v úvahu 
vysvědčení za 2. pololetí, nýbrž vysvědčení za 1. pololetí. 



U uchazečů, kteří neabsolvovali všechny tři ročníky příslušného oboru vzdělání s výučním listem, se 

z výše uvedených vysvědčení berou v úvahu pouze ta vysvědčení, která hodnotí výsledky vzdělávání 
v příslušných oborech vzdělání s výučním listem. 
 
způsob hodnocení uchazečů v přijímacím řízení 

1. hodnocení jednotné přijímací zkoušky: 

a) písemný test z českého jazyka a literatury:  .............................................................  0 - 50 bodů 
b) písemný test z matematiky:  ......................................................................................  0 - 50 bodů 

2. hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
 (hodnotí se celkový průměrný prospěch): 

 a) do hodnoty 1,25 včetně  .................................................................................................  40 bodů 
 b) do hodnoty 1,50 včetně  .................................................................................................  35 bodů 
 c) do hodnoty 1,75 včetně  .................................................................................................  30 bodů 
 d) do hodnoty 2,00 včetně  .................................................................................................  25 bodů 
 e) do hodnoty 2,25 včetně  .................................................................................................  20 bodů 
 f) do hodnoty 2,50 včetně  .................................................................................................  15 bodů 
 g) do hodnoty 2,75 včetně  .................................................................................................  10 bodů 
 h) do hodnoty 3,00 včetně  ...................................................................................................  5 bodů 
 i) do hodnoty 5,00 včetně  ...................................................................................................  0 bodů 

 Celkem:  ......................................................................................................................  0 - 140 bodů 

Dojde-li k shodnému hodnocení dvou nebo více uchazečů, rozhodne o jejich pořadí: 

- nejprve hodnocení vyučovacího předmětu Český jazyk a literatura na vysvědčeních z předchozího 
vzdělávání 

- poté hodnocení vyučovacího předmětu Cizí jazyk na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

- nakonec hodnocení vyučovacího předmětu Matematika na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

 
náhradní způsob hodnocení uchazečů v přijímacím řízení 

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se na jejich žádost 
promíjí písemný test z českého jazyka a literatury. 
Tato žádost musí být přiložena k přihlášce ke vzdělávání. 
Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem. 

Cizincům podle ustanovení § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve 
znění pozdějších předpisů, se na jejich žádost promíjí písemný test z českého jazyka a literatury. 
Tato žádost musí být přiložena k přihlášce ke vzdělávání. 
Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem. 

Výše uvedení uchazeči jsou pak hodnoceni redukovaně, tj. bez výsledku písemného testu z českého 
jazyka a literatury. 

Cizinci podle ustanovení § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších 
předpisů, mají na svoji žádost právo konat písemný test z matematiky v ukrajinském jazyce. 
Tato žádost musí být přiložena k přihlášce ke vzdělávání. 
Je-li písemný test jednotné nebo školní přijímací zkoušky zadán v českém jazyce, navyšuje se cizinci 
časový limit pro vypracování testu o 25 % a má právo použít překladový slovník. 

Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami s prvním stupněm podpůrných opatření se 
podmínky při konání jednotné přijímací zkoušky neupravují, podpůrná opatření druhého až pátého 
stupně lze uplatnit pouze s doporučením školského poradenského zařízení. 
 
 
 

Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
 
zdravotní omezení: 

- nejsou stanovena 


